
 1 

                               Mánfa Község Polgármesterétől 
                         7304 Mánfa, Fábián B. u. 58. sz. 

                        Tel.: 72/482-145, 72/581-349 

                        e-mail: pghiv@manfa.hu 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

 

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET 2023. április 24-i ÜLÉSÉRE 

 

 

Az előterjesztés tárgya: Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások bérleti díjáról szóló 

4/2008. (II.27.) számú önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése 

 

A napirend előterjesztője: Takács Zsolt polgármester 

 

Az előterjesztést készítette: Székely Andrea ügyintéző 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 10. alcíme rendelkezik 

arról, hogy a jogszabályok tartalmi felülvizsgálatát időközönként el kell végezni. 

 

A fenti jogszabályhely az alábbiakat rögzíti: 

„22. § (1) A jogalkalmazás és az utólagos hatásvizsgálat tapasztalatait is figyelembe véve a 

Kormány tagja gondoskodik arról, hogy a tárgykört érintő új jogi szabályozás vagy módosítás 

megalkotása során, ennek hiányában e célból kiadott jogszabály keretében 

a) az elavult, szükségtelenné vált, 

b) a jogrendszer egységébe nem illeszkedő, 

c) a szabályozási cél sérelme nélkül egyszerűsíthető, a jogszabály címzettjei számára gyorsabb, 

kevésbé költséges eljárásokat eredményező szabályozással felváltható, 

d) a normatív tartalom nélküli, tartalmilag kiüresedett vagy egyébként alkalmazhatatlan, vagy 

e) az indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű szabályozást megvalósító, 

a feladatkörébe tartozó jogszabályi rendelkezések hatályon kívül helyezésére, illetve megfelelő 

módosítására kerüljön sor. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti felülvizsgálat lefolytatásáról az általa alkotott rendelet esetén a 

Magyar Nemzeti Bank elnöke, az önálló szabályozó szerv vezetője, az önkormányzati rendelet 

esetén a jegyző gondoskodik.” 

 

A tárgyban említett önkormányzat tulajdonában lévő lakások bérleti díjáról szóló 4/2008. (II.27.) 

számú önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) felülvizsgálatara került. 

 

Az akkori képviselő-testület a rendeletet 2008-ban fogadta el és az azóta eltelt 15 év alatt a 

kapcsolódó jogszabályok, valamint az önkormányzati lakások helyzete és száma is sokat 

változott. Tekintettel ezekre a változásokra a rendeletben foglaltak elavultak. Említett Rendelet 

az előterjesztés 2. számú mellékletét képezi. 
 

Erre figyelemmel, a Jat. 22. § (1) bekezdés a) pontja alapján javaslom a rendelet hatályon kívül 

helyezését. 



 2 

A Jat. 10. § (1) bekezdés a) pontja értelmében A hatályos jogszabály vagy jogszabályi 

rendelkezés hatályát veszti, ha a hatályon kívül helyezendő jogszabályt vagy jogszabályi 

rendelkezést tételesen megjelölő, a hatályon kívül helyezést kimondó jogszabályi rendelkezés 

hatályon kívül helyezi. Ugyanezen jogszabály 10. § (2) bekezdése kimondja, hogy a hatályos 

jogszabályt vagy jogszabályi rendelkezést az (1) bekezdés a) pontja szerint - a (3) bekezdésben 

meghatározott kivétellel - a hatályon kívül helyezni kívánt jogszabály vagy jogszabályi 

rendelkezés megalkotására hatáskörrel rendelkező szerv vagy személy helyezheti hatályon kívül. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést tárgyalja meg, és az előterjesztés 1. 

számú mellékletét képező rendelet-tervezetet fogadja el!  

 

Mánfa, 2023. április 11. 

 

 

 

               Takács Zsolt  

               polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. melléklet 

Rendelet-tervezet! 

 

Mánfa Község Önkormányzata Képviselő-testületének …../2023. (... ...) önkormányzati 

rendelete 

az önkormányzat tulajdonában lévő lakások bérleti díjáról szóló 4/2008. (II.27.) számú 

önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

Mánfa Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény. 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 

10. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti az önkormányzat tulajdonában lévő lakások bérleti díjáról szóló 4/2008. (II. 27.) 

önkormányzati rendelet. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Mánfa, 2023. április 24. 

 

 

 

 

  dr. Vaskó Ernő      Takács Zsolt 

 címzetes főjegyző      polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

2. melléklet 

 

Mánfa Község Önkormányzati Képviselő-testületének 

4/2008. (II.27.) sz. rendelete 

 

az önkormányzat tulajdonában lévő lakások bérleti díjáról 

/egységes szerkezetbe foglalva/ 

 
A lakások és helyiségek bérletére, valamint elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 

1993. évi LXXVIII. Törvény /továbbiakban Ltv/ 20. § (3) bekezdésében foglalt felhatalmazás 

alapján Mánfa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: önkormányzat) a 

tulajdonában lévő lakások bérleti díjáról   az alábbi rendeletet alkotja: 

 

A rendelet hatálya 

1. § 

 

/1/ A rendelet hatálya kiterjed Mánfa község közigazgatási területén az önkormányzat 

tulajdonában lévő lakás- és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérlőjére. 

 

/2/A bérbeadói jogokat és kötelezettségeket a képviselőtestület gyakorolja, illetve teljesíti. 

 

 

2. § 

 

/1/ A lakásbérleti jogviszony fennállásának időtartama alatt a lakás használatáért a bérlő lakbért 

köteles fizetni. 

 

 

/2/ A lakbér mértéke 

 

     Összkomfortos lakás esetén: 96,- Ft/m2/hó 

 

     Komfortos lakás esetén: 80,- Ft/m2/hó 

 

     Komfort nélküli lakás esetén: 30,- Ft/m2/hó 

 

 

/3/ A nem lakás célú helyiségek bérleti díja külön megállapodás tárgyát képezi. 

 

3.  § 

 

/1/ Az 1.§ /1/ bek. meghatározott bérlők a 2.§ /2/ bekezdésében meghatározott díjakat minden 

     hó 10-ig utólag, készpénzben, vagy átutalási postautalványon fizetik meg az  

     önkormányzatnak. 

 

/2/ A 2.§ /2/ bekezdésében meghatározott bérleti díjak nem tartalmazzák a fenntartás  

     költségeit. Ezen költségeket a közműfenntartó által közvetlenül kiküldött számlán egyenlíti  

     ki a bérlő. 

4.  § 



 5 

A 2.§ és 3.§ /2/ bekezdésében meghatározott díjak évente a hivatalos inflációs rátával, illetve a 

vízdíj és szennyvízszippantás emelkedésével növekedhetnek a képviselő-testület határozattal 

történő döntése alapján. 

5. § 

 

/1/ A megállapított lakbért módosítani kell ha a lakás alapterületében, használati értékében a 

bérbeadó költségén változás következik be. 

 

/2/ Ha a bérlő a lakást bérbeszámítási igény nélkül úgy alakítja át, vagy korszerűsíti, hogy a lakás 

használati értéke megváltozik, e címen a lakbér a lakásbérleti jogviszony megszűnéséig nem 

módosítható. 

 

/3/ A lakbér, külön szolgáltatások  mértékét évente egyszer, december  hó 1. napjáig felül kell 

vizsgálni. 

 

Záró rendelkezések 

 

6.   § 

 

/1/ A rendelet 2008. március 01. napján lép hatályba. Rendelkezéseit a hatálybalépését követően 

bérbeadás útján hasznosított lakásokra vonatkozóan kell alkalmazni.  

 

/2/ A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg az önkormányzati tulajdonban álló lakások bérleti 

díjáról szóló 11/1997.(VIII.29) számú önkormányzati rendelet hatályát veszti. 

 

 

 

Hohn Krisztina                                                                   Antal Gábor            

   polgármester                    jegyző 

 

 

 

Záradék: 

Kihirdetve: 2008. február 27. 

 

     Antal Gábor 

                                                                   jegyző 

 

 


